[image: ]

Об утверждении Правил представления отчетов о выполнении мероприятий Гражданской обороны

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 декабря 2011 года № 1526. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 2 апреля 2015 года № 173
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 02.04.2015 № 173 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со статьей 4 Закона Республики Казахстан от 7 мая 1997 года "О Гражданской обороне" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые Правила представления отчетов о выполнении мероприятий Гражданской обороны.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после первого официального опубликования.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Утверждены

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 14 декабря 2011 года № 1526

Правила

представления отчетов о выполнении мероприятий

Гражданской обороны

      1. Настоящие Правила определяют порядок представления отчетов о выполнении мероприятий Гражданской обороны (далее - Правила).

      2. Государственные органы ежегодно к 10 декабря соответствующего года представляют в уполномоченный орган по чрезвычайным ситуациям отчеты о выполнении мероприятий Гражданской обороны (далее - отчеты).

      3. Организации, отнесенные к категориям по гражданской обороне в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 22 сентября 2005 года № 942 "Об утверждении Правил и критериев отнесения городов к группам, организаций - к категориям по гражданской обороне", ежегодно к 25 ноября соответствующего года представляют отчеты в территориальные органы уполномоченного органа по чрезвычайным ситуациям.

      4. Уполномоченный орган по чрезвычайным ситуациям ежегодно к 25 января соответствующего года представляет в Правительство Республики Казахстан отчет о выполнении мероприятий Гражданской обороны на территории Республики Казахстан за прошедший год.

      5. Отчеты представляются в произвольной форме с содержанием следующих данных:

      1) наличие плана Гражданской обороны;

      2) модернизация и совершенствование систем управления, оповещения и связи Гражданской обороны и поддержание их в готовности к использованию;

      3) укомплектование, оснащение и поддержание в готовности сил Гражданской обороны;

      4) подготовка органов управления и всеобщее обучение населения способам средств защиты и действиям в случаях применения средств поражения;

      5) строительство и накопление фонда защитных сооружений Гражданской обороны и содержание их в готовности к функционированию;

      6) создание, накопление и своевременное освежение запасов средств индивидуальной защиты, материально-технических, продовольственных, медицинских и иных ресурсов, резервов для выполнения мероприятий Гражданской обороны и жизнеобеспечения населения;

      7) планирование и проведение эвакуационных мероприятий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуациий;

      8) подготовка и проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ;

      9) планирование и выполнение мероприятий по устойчивому функционированию отраслей и объектов экономики;

      10) проблемные вопросы и пути их решения.

      6. Отчеты подписываются первыми руководителями государственных органов и организаций. Государственные органы представляют отчеты в форме электронного документа, удостоверенного электронной цифровой подписью, а организации - на бумажном носителе.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig